CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua Manoel Leite de Moura, nº 1.011 - Fone (88) 3531.10.10 - BREJO SANTO-CE

CNPJ 05454897/001-47 - e-mail: cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE LEI Nº 051/2025 — de 20 de maio de 2025.

Faz denominação de artéria em
nossa cidade.

O Vereador que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais,

apresenta para consideração do Plenário, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 1º, Fica denominada de Antonio Mendes de Lucena, a Rua

Projetada 05 do Loteamento Terras do Oleiro/Vila Raimundo Fernandes,

tendo como início à murada da Empresa Dilly Calçados, sentido

Leste/Oeste, primeira paralela Sul à Rua Projetada 04 (José Furtado

Filho), nesta cidade de Brejo Santo - Ceará.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 20 de maio de 2025.

Cata À 4 LT
FFancisco Bezerra de Lucena Feitosa

Vereador

PARECER TÉCNICO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
e, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

PROJETO DE LEI Nº 051/25 -
Denomina de Antonio Mendes de
Lucena, artéria em nossa cidades.

As Comissões supracitadas, após analisar a presente propositura, observou

que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveram emitir parecer

favorável à sua aprovação.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Brejo Santo-CE, em 04 de junho de
2025.

Comissão de Legislação, Justiça e o

Lava 24 A
Francisco Bezerra d ena Fei

Francisco Mirancleide Basílio Cavalcante

Marcos Antonio Cabral Gonçalves

/
Comissão de Finanças e Orçaménto:

L

J = TR

Ba 2% US
Ffandisco Bezerra Z Lucena Feitosa

Maria de Fátima Teles de Sousa

13/06/2025, 09:39 * . N Sistema Digital de Votação - PRO

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro

Fone: (88) 3531-1010
camarabrejosanto.ce.gov.br

[777º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025 ]

[FROJETODE (&1 ]
[CAMARA MUNICIPAL ] NúmERO:
[EEITOSINHA LUCENA ] DATA:
[RANILSINHO TAVARES ] Hora:

[voTo DOIS TERÇOS ] PRESENTES: | 13

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO PV PRESENTE SIM

ANÃO RUFINO PSB PRESENTE SIM

TIAGO BASTOS MDB PRESENTE SIM

FAFÁ TELES PSB PRESENTE SIM

FEITOSINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB PRESENTE SIM

JUCIER MENDES MDB PRESENTE SIM

LURDINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE AUS

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV AUSENTE AUS

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE. ( ANTÔNIO MENDES DE LUCENA )

[ APROVADO sm | 3

TuRNo: — [2TURNOS [ NÃO [ 0 ]

TRAMITE: — [ 2º TURNO ABS 1 o ]

DetaShop- Sistema Digital de Votação TPRESIDENTE DA SESSÃO.

https://sdv-pro.com.br/sistema/ 9/15

07/06/2025, 14:18 ) ) Sistema Digital de Votação - PRO

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro
Fone: (88) 3531-1010

camarabrejosanto.ce.gov.br

[ 776" SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025 ]

T [PROJETO DE LEI ]

INSTITUIGAO:  [CAMARAMUNICIPAL ] NOMERO
PROPOSITOR: — [FEITOSINHA LUCENA ] DATA:
PRES. sessão: [RANICSINHO TAVARES. ] Hora:
TIPO VOTAÇÃO: [VOTO DOIS TERÇOS ] Presentes: [OB

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO PV AUSENTE AUS

ANÃO RUFINO PSB PRESENTE SIM |

TIAGO BASTOS MDB PRESENTE SIM |

FAFÁ TELES PSB PRESENTE SIM

FEITOSINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB PRESENTE SIM |

JUCIER MENDES MDB PRESENTE SIM |

LURDINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM |

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE SIM

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV AUSENTE AUS

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE. ( ANTÔNIO MENDES DE LUCENA )

APROVADO sm [ 13 |

Turno: — [2TURNOS || NÃO |l 9 1

TRAMITE: [ 1° TURNO [ ABS [ o |

Ass.: RANILSINHO TAVARES |
DataShop - Sistema Digital de Votação. PRESIDENTE DA SESSÃO

https://sdv-pro.com.br/sistema/ 12/18